
Tento dron je letadlo.  
Použije se právo v oblasti letectví.

Jakožto pilot dronu 
odpovídáte za bezpečné 
létání se svým dronem. 

Před letem je nutno  
 zajistit, aby byl vlastník dronu registrován u svého vnitrostátního 
orgánu (pokud ještě není registrován),

 si ověřit, že vaše registrační číslo je uvedeno na dronu,

 si přečíst pokyny výrobce.

Informujte se o procesu registrace 
a o tom, kde je povoleno létat:

www.easa.europa.eu/drones/NAA

Porušení předpisů 
je trestné podle 

zákona.

0
S KAMEROU

www.easa.europa.eu/drones/NAA


Dbejte na to, abyste byli 
odpovídajícím způsobem 
pojištěni.

Nelétejte nad velkou 
skupinou lidí.

Ověřte si, zda v oblasti, ve 
které chcete létat, nejsou 
bezletové zóny a omezení.

Nelétejte výše než 120 m 
nad zemí.

Dron mějte stále na očích. Nelétejte poblíž letadel  
a v blízkosti letišť, 
přistávacích ploch pro 
vrtulníky a ani tam, kde 
probíhají záchranářské práce.

Udržujte bezpečnou 
vzdálenost mezi dronem  
a osobami, zvířaty a jinými 
letadly.

Respektujte soukromí jiných 
osob. 

Neprodleně informujte svůj 
vnitrostátní letecký úřad, 
je-li váš dron účastníkem 
nehody, při které byla vážně 
či smrtelně zraněna osoba 
nebo která měla následky pro 
letadlo s posádkou na palubě.

Nepořizujte úmyslně ani 
nezveřejňujte fotografie, 
videa nebo zvukové 
nahrávky osob bez jejich 
svolení.

Provozujte svůj dron  
v mezích stanovených  
v pokynech výrobce.

Nepoužívejte dron  
k přepravě nebezpečného 
zboží nebo k shazování 
materiálu.
Svůj dron neupravujte. 
Povoleno je pouze nahrávání 
softwaru, který doporučuje 
výrobce dronu.

0
S KAMEROU

CO DĚLAT CO NEDĚLAT


